Ὡσπερ ὁ πηγῆς ἐξαλλόμενος τοῦ ὕδατος ῥοῦς
κατὰ πρᾶνοῦς τρέχει φυσικῶς ἐπὶ τὸ κάταντες, πῦρ

videtur, fluminis perpetuo currentis et semper a
præterito redeuntis, jugiter agitati et nihil stabile
habentis, nullam ipsius partem firmam ostendentis.
Pulvis æstimanda est tota vita, meos obcæcans
oculos et tenebras intelligentiæ ingerens, ita ut
longe a Dei splendoribus cadens et cæcorum more
muros pertentans et sic ibi in ratiociniis errans,
magna in Christo vita frustrandus sim.

Audebo allegoriam quamdam, et seq.

Excedens quoddam verbum proferre mihi con-
venit et verum; idcirco audens exponam: Quasi
ludibrium Dei homo, et quemadmodum inter vete-
res quibusdam in civitatibus exercitatio erat, perso-
nas enim exhibebant divitum, pauperum, regum et
ducum, sapientium et insipientium, virorum simi-
liter et mulierum, etiam theatris assistebant et in
scenis; hæc qui curabant, personam agebant et
destinatam sicut exerciti fuerant actionem co-
ram omnibus tractabant et accurate sicut decet,
juxta veterem historiam arte propria repræsentationem
sufficenter exsequabantur, sic officium ab ip-
sis susceptum prout ipsorum cujusque erat præ se
ferabant, deinde in domum recedebant. Sic ergo
et in vita alius aliud studium ad quod fert indoles
exercet et quasi in scena et theatro, quantum in se
est actionem virtutis aut nequitiae repræsentationis
instar ostendit, et postquam mundi figura pro ipsis
morte præterit, subito tales quales natura sunt
omnes apparentes, sic nudi ab omni fuce inde ce-
dunt et in locum destinatum abeunt; ea misero-
rum mortalium vita, et hi quibus insipientis et ina-
nis mundi hujus spes delectabilis est et omni ope
curaque exquirenda, ea quæ vocantur divitiæ et
voluptates et delicias et glorias modicum vitæ
tempus exaltantes, ludant et ludantur.

147 *Ego vero, Christum amplexus, etc.*

Qui quidem quæ super terram sunt sapiunt et
fluxa fortiter ambiunt dicto more, ipsis placitum
iter pergant. Ego vero, ait Christum portans
anima, Christi amori adhærens, non cessabo vin-
culum vinculo adjungens, quin carnali vita ista
soluta summo voto omnino configar. Namque du-
plex qui sum natura, terrenus simul et cœlestis,
corpus quidem hinc e terra habeo plasmatum;
ideoque affinitate propria cupiens tendit ad ter-
ram; animam vero Dei spiritus emanationem et
partem præcellentem, quam divinatorum quasi ipsi
propriorum desideria tenent, semperque spiritua-
lium atque cœlestium appetitio honorum incendit.

Sicut fontis rivulus est, et seq.

Sicut fontis salientis undæ rivulus præceps na-
turaliter ad declivitatem currit, et ignis urens pro-

(64) Bill. animadvertit Gregorium hic alludere ad
Platonem, qui hominem vocet παῖγνιον θεῶν. Loci
sunt *de Legg.* l. 1, p. 644 (p. 219, 3 ed. Bekk.) et
l. vii, p. 605 C (p. 32, 5 ed. Bekk.) V. etiam supra

π. ἀρετῆς v. 103 et Boissonad. ad Gregorium Cy-
prium in *Anecd. Gr.* l. 345.

(65) Cod. κατατρυφῶντες.

priam immutabiliter novit viam sæviens in altum, sic et homo magnus qui magis quæ Dei sunt quam quæ corporis sunt sapit, et angelus esset, si serpentis instar, quasi senectutem maculosam passionum in arcta et angusta via cutem aut deformitatem apprime rejiciens et spirituales juventutem renovans, sic ad cælos ascensionem nullo modo retrospectivo profecerit.

O sacerdotes, stupete, etc.

O episcopi, vobis loquor, qui vocamini sacerdotes, nec vere estis ob invilliam in vobis dominantem, et o vicini miseri, qui dona aversamini et nos mala agere volentes suspicamini, frustra que et tanquam fortuito timetis, exsultate et stupete, vehementer gaudete : en morior omni sæculo, nec amplius me ut prius timebitis. Vos ergo per hæc quæ facitis atque de nobis cogitatis, vobis ipsis Regis regum Dei misericordiam intercluditis et oppilatis; ego vero hujus mundi cuncta vosque omnes linquens unam habeo meæ vitæ columnam illuminantem Christi crucem. Si igitur et inde exsul longe a vobis alio relegatus fuerim, et sacrificiorum cælestium superis in regionibus tetigerini altare, quo non appropiat malum latens invidia, ibi ergo collocatus et pro invidentibus ipsis, si ita loqui justum sit, invidiam nesciens orabo.

1. Quis sum? unde in vitam veni? etc.

Adhuc et per expositos hos versus, valde philosophans sancta anima, stultitiam et insipientiam illorum qui indesinenter possessionibus defunctorum avidè inhiant, reprimere tentat et docere eos qui audire volunt, vitæ præsentis transitorium et instabile et vilitatem. « Quis? Unde oriens in vitam veni? » dignum, inquit, quod primo mediter quia nihil sum, deinde uno verbo dicam, quia qui non eram per Dei altissimi providentiæ ad conditionem existentis per nativitatem veni. Oportet etiam subsequentiâ prorsus considerare, nempe cum terra effluerit, quis iterum ero resurgente pulvere meo sicut spero, quo statu me Creator agens ponet? Num sicut a mari et fluctibus, a vitæ impedimentis liberatus et tumultu, quasi in portum bonum me invehens salvabit? Namque multæ hujus vitæ plurimis miseriis obnoxie viæ sunt, et multi in vita corporali mores; alii in alios dolores et ærumnas alias inciderunt et nihil eorum quæ apud homines æstimantur bona immune omnino malitia et calamitate invenitur; optimum esset et votis dignum, si non præstaret molestorum pars parte dulcium. Nam sic indagatur :